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Liigutatava põhjaga ostukäru
Pille-Mari Eit ja Evelin Mühlberg
Tartu Tamme Gümnaasiumi 10. klass

Liigutatava põhjaga ostukärul on üles-alla liigutatav põhi, mis 
on väga mugav. Enam ei ole vaja asju sügavale asetada, sest 
käru põhja on võimalik tõsta. Ostlemise alguses on hea käru 
põhja hoida üleval ja mida rohkem asju kärusse panna, seda 
allapoole saab põhja lasta. Nii tekib ka ruumi juurde. Kassasse 
jõudes saab käru põhja jälle üles tõsta. 

Uudne käru on sarnane tavalisele ostukärule, ainult et põhi 
liigub. Liigutatava käru materjaliks on kerge tugev metall ja 
varasemast tihedam metallvõre, et väikesed asjad välja ei 
pudeneks. Liigutatav põhi on plastmassist või metallist toruga 
keskelt ühendatud käru alusraamiga. Toru ja jalgpedaali abil 
toimub põhja üles-alla liigutamine, nagu kontoritoolil. Käru 
põhja on võimalik liigutada 30–40 cm.

Sõbratõuks
Hanna-Marleen Mõtsnik
Viimsi Keskkooli 1. klass

Sõbratõuks on mitmest tõukerattast kokku ühendatud, et sõbrad saaksid sellega koos sõita. 
Tõuksiga saavad sõbrad ka rutemini koju.

Madala veresuhkru 
näitaja
Eliisa Joost
Tallinna Saksa Gümnaasiumi 
3. klass

Leiutis on mõeldud diabeetikutele ja 
tehtud niisugusest materjalist, mis 
muudab värvi. Sellest materjalist saab teha 
vöösid, käepaelasid, sokke, kindaid ja muid 
esemeid. 
See toimib nii: kui veresuhkur läheb väga 
madalaks, siis muudab ese värvi. 

Kui veresuhkru tase on väga madal, tuleb 
verre palju adrenaliini ja adrenaliini lõhn 
muudab leiutatud materjali värvi.

Kiired kindad
Erlis Liiva
Rakvere Reaalgümnaasiumi 9. klass

Kiirete kinnaste materjal on kindlalt suletavas purgis, et see ära 
ei kuivaks. Kui sellesse materjali käed sisse kasta, kuivab vedelik 
ümber käe õhukeseks, läbipaistvaks materjaliks. Kindad oleksid 
ühekordseks kasutamiseks. Eemaldada saab kindaid nagu ikka – 
käest ära võttes. 

Mõeldud kasutamiseks hambaarstidele, koduperenaistele jt.

Kiirsüstal
Mark Jõgar
Viimsi Keskkooli 9. klass

Kiirsüstal on uutmoodi süstal, millel on nõel nagu tavalisel süstlal ja pöörlev kest , kuhu saab kerge 
liigutusega paigaldada plastmassist ampulle sama või erineva ravimiga. Pöörates süstla kesta koos 
ampullidega, jääb üks ampull nõela kohale. Vajutades ühest ampullist ravimi välja, saab kiire liigutusega 
nõela pöörata järgmise kohale. Niimoodi saab patsiendile manustada korraga mitut ravimit. Kaob 
vajadus ravimi ampullist väljavõtmiseks, mis hoiab kokku aega.  

Kiirsüstlad tõhustavad meditsiinitöötaja tööd olukordades, kus vigastatud inimeste arv on suur 
ning abi andvaid käsi vähe. Süstlaid on mugav kasutada liikuvas sõidukis. Kiirsüstlaid saab kasutada 
labaoratooriumites, kus kasutatakse süstlaid. Uudsed süstlad võivad olla erineva kuju ja suurusega. 

Lisaks vähendab sellise leiutise kasutamine tekkiva prügi hulka.

Võltskirsid
Vootele Mets
Saaremaa Ühisgümnaasiumi 5. klass

Võltskirsid on neile, kes tahavad, et linnud nende kirsse ära ei 
sööks. Juhul, kui puid on liiga palju või need on liiga kõrged, 
et võrguga katta. 

Leiutis toetub autori kogemusele maasikatega. Kui värvida 
maasikamõõdus kive umbes maasikatumeduses punaseks ja 
panna need enne marjade valmimist peenrale, loobuvad linnud 
nende proovimisest enne, kui pärismaasikad valmivad. Samal 
põhimõttel tuleks linde veenda, et kirsipuu otsast ei saa midagi 
meeldivat. Kirsi puhul on vaja tõhusamat toodet. Võltskirsid 
võiksid olla vastiku maitsega ja kleepuvad. Neid peaks olema 
mugav paigaldada, sest puude ladvad on kõrgel.

Kuidas väikevend sudokut mängima 
õpetada
Franz Krull
Parksepa Keskkooli 3. klass

See on lauamäng sudoku mängimiseks väiksematele lastele, kasutades numbreid 
1–6.Vaja on mängulauda ja 36 värvilist  keeratavat plastpudelikorki, mille peal on 
numbrid. Mängu alustamiseks on tarvis lauale laduda mõned numbrid, võib kasutada 
internetis leiduvaid jooniseid erinevate numbripaigutuste kohta.
+  Erinevat värvi numbritega mängu on väikestel lastel lihtsam jälgida ja puuduvaid 

numbreid või värve otsida
+  Korgid on vindiga keeratavad ja püsivad paigal (hea kasutada autos)  
+  Korkide keeramine arendab laste peenmotoorikat
+  Taaskasutus 

Abiseade traktoritele loomade ja lindude 
 peletamiseks
Helar Pullisaar
Põltsamaa Ühisgümnaasiumi 6. klass

Seade on mõeldud põllutöömasinatele, et vähendada loomade ja lindude hukkumist põllu-
töödel. Infrapunaandur näitab, kui mõni lind või loom on masinal ees ja annab traktoristile 
valguse või helisignaaliga märku.  Seejärel saab traktorist sisse lülitada kõrgsagedusheliga 
hirmutussüsteemi, et loom või lind masina ette ei jääks.

Niisugune lahendus võimaldaks digitaalkunstiga tegelda ka nt rongis.

Koduloomapiiks
Joonatan Kahre
Tartu Kivilinna Gümnaasiumi 1. klass

Koduloomapiiks on vajalik kõigile loomapidajatele, kes oma 
loomadest hoolivad. Koduloomad pääsevad sageli mingil põh-
jusel majast välja ja eksi vad ära. Selle leiutise mõte on, et kodu-
loomapiiks hakkab kohe piiksuma, kui loom on 100 m kaugu-
sel kodust. Nii on kergem kohe looma otsinguile asuda. Seadet 
saab paigaldada nii looma rihma külge kui naha alla.


